4 4 OQue autem [eribo vebis : ecce coram Deo . qutia non men-~
tior. ] Swe limpliciteraccipiendum, vefic : qua feribo vo-
bis,vera fnt, 8 Deotelte confirmo, quia nullaarce verbo-
tum , nullo fant fucatamendadio. Siucaltius, vtlegatur:
qua (cribovobis, coram Deofunt : 1d eft, Dei dignacon-
Ipectu. Quare autem Dei digna conlpectu : Quiafeilicer
nonmentior. Etquomodo aeuli Domini fiper iuffos : auer-
titautem faciem lilamicon(pe&u impiorum : ita nunc ea
qua feribuncur , coram Domino fiint , me non mentiente
quifctibo @ quanoneflentcoram Domino , fi mentirer.
Hocautem non folum dehis que nunc [eribic ad Galaras
poteltaccipi, fed & generaliter demnntbuscpiﬂoﬁs : quia
non funcfalz qua{cribat, &coreius verbaque non difcre-
pent.

b & Deinde yeni in partes Syrie & Cilicie.] Poft-Hierofo-
lyma vifionem venit ad Syriam , qua nobifcam dicitur

minem, nifi lacobum fratrem Domini. Qua
@ aurem {cribo vobis : ecce coram Deo,quia non
mentior.” Deinde veniin partes Syriz &Cilicic.
¢ Eram autem ignotus facie ceclefijs Indzz , quae
crantin Chrifto Iefu. Tantum autem auditcum
habebit: quonia qui perfequebatur nos aliqnan-
do,nunceuangelizat fidem, quam quondam ex-
pugnabar:& in meglorificabant Deum.

Carvz 1L

Einde ¢ poft annos quattuordecim rur-
fum afcendi Hicrofolymam cum Barna-

dum reuclarionem | & contuli cum cis Euan-
gelium quod pradico in eentibus, feorfum au-
tem his qui videbantar, ne forréin vacuum cur-

Tt B e e e |
excelfaatque (ublimis. Etinde tranfijrad dliciainiﬁi:;—n

fide Chiifti cupicbataffumere, cuangelizans ci vocationerm

peenitentiz, Cilicia quippe interpretatur affumptio, five vo-|
catio lamentabilis. |
C 9§ Eram autem ignotus facieecclefiis Tudee,) Ecclefiz qua e-ll
rantin Iudza, Paulum canmim

fumore L‘(!gnollcrant fEX qlTi”

bus plerique eum magis perfe-

cutorem,quam A poftolum vi-|
derant.Syria vero & partes Ci-

lictz, Arabia & Damafecus, ex
vultu quoque enm forfitan

nouerant : quia doctor gen-

tium euangelium Chrifti non

Tudzis, fed gentium przdica-
bar. Totum aurem quod air,

illadeft : vedoceat fe num-
quam deperfecutore apudeos

iplos , quosprius perfecutus

fuca_':u: » potuillz exiftere glé-

riofum : nifi pradicatio eins,

€orum quoque qui ante eum

male nouerant , effer iudicio

compf;:bum. Et ad piopoﬁ—

tum occuleé redic: tam breue

rempus feinTudzea fecifle con-
hrmans , ve etiam valeu cre-
dentibus eflerignotus. Ex quo oftendit, non Petrum, non

laccbum,nonloannem fe habuiffe doétores, fed Chriftum,
quiiibi Evangelium reuelaffer. Simul autem norandym,

quod fupra dicaturecclefiam expugnalle,hic fidem :ibi ho-
mines,hicrem, vt nunc opporcunius inferrerur : Euangeli-
zat fidem,quamaliquando expugnabar,De ecclefia enim fi-
militer fonare non poterant,

Aftendi autem fecun-

rerem,

Cxrvyr IL

D Eindepoft annos quastuordecim , &c.]] & contuli cum eis eu-
angelmim quod pradicoin gentibus,8cc. ] Id quod fupraLa-
rinus interpres , acquicui dixerat in eo loco vbi fcriprum
eft : Continuo non acquienicarni & fanguini : in praefen-
tiloco,contuli, magis quim acquieui, interpretaruselt, Ec
veverius dicam,{fermo Gracus distiun,alind quiddam qudm
apud nosintelligitur: cum fcilicet ea qua nouimus, con-
fcrim_us cumamico , & quaﬁ in finum eius& confcicn-
tiam reponimus : vt pati confilio vel probandafint, velim-
probanda quenouimus. Afcendirigitur poft quarruorde-
cimannos Hierofolymam : & qui prius tantiim ad viden-
dum perrexerat Petrum , & diebus quindecim manferat
apud eum: nuncfe dicitideo perrexifle, vt conferrer cum
Apoftolis Enangelium , affumpro Barnaba circuncifo , &
Tito ex gentibus habente przputium : vt fub ore duo-
rum & wimm teftium , ftarer omne verbum. Alind eft an-
tem conferre, aliud difcere, Inter conferentes qualitas
eft,interdocentem & difcentem , minoreft ille quu difcie.
In principio fidei in tranfitu Apoftolos vider. Poft annos
(veipleair) decem & fepteth, plené cum eis loquitur, & fe
humiliar, & nefortéin vacuum aut currerec, aut cucurrifs
fer,inquirit. duplicem ob caufam , quo & humilitas often-
dereturPauli , quidodtorin toto orbeiam gentiam, ad
praceflores Apoftoles cucurrifler, & Galarz difcerentnon
reprabaflc Enangelium eius, eos quoque qui inJudeaec-
clefijs preefidebant. Simulautem & illnd docer, quod pro
Chiiftifide 8 Euangeljj liberrate , ad eos ipfos qui deco
pluracognouerant, quod legem infiingerer , Moylfen de-
{truerer, circuncifionem penitusaufercer , aufis ficducere
Titum hominem incircuncifum. Erintertantammulticy-
dinem-ludeorum & inimicos fuos (qui quafi obzelum
legis (anguinem eius haurire cu piebant) nec lpfe 5y necTi-
tusaliquo finteerrore fuperati neceflicati cedere. Que po-
tuithabere veniam, vel proloco, vel pro auctorirate maio-
rum, vel pra numeroecclefiarnm , quaedelndeisin Chyi-
fto credebant ; vel protempore , netantam imul inuidiam
{ultinerent. Quidam poft quattuordecim annos eum Hie-

Hieronym.Tom.6.

l‘o(u!_s'mam afcendifle runc dicant . quando in A&ibus
1 Apafto-
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Apoftolottim de quaftionibus obleruande, vel pr:
tendalegis inter credentes Antiochiz ortadiffenfioeft , &
| placuitire Hicrofolymam t’;!‘cntr_-n'.mmnmimgtja prafto=
| lari, quando ipfe quogue Paulus & Barnabas miffi funt, &
i i Latinis , quibusad ho-